
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 550 DEL 15/05/2025 

 
DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità 

 
U.O. 9.1.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL 

 
 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO CORSA CICLISTICA "14° TROFEO GINESI - 2° 
TROFEO MERLI" 18/05/2025  
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Preso Atto dell'autorizzazione n. 102/AUT.2025 con la quale il Dirigente del Settore 9 Polizia Locale, 
sicurezza, mobilità  ha autorizzato, ai sensi dell'art. 9 del C.D.S. come modificato dall'art. 2 del D.Lgs 
n. 9 del 2002 e dalla legge n. 168 del 2002, lo svolgimento della competizione ciclistica denominata 
“14° Trofeo Ginesi – 2° Trofeo Merli” organizzata da Tramontata Roberta in qualità di Legale 
Rappresentante della ASD Velo Club Carrara con sede in Carrara - Via Perla n.2/a per il giorno 18 
maggio 2025, con partenza alle ore 09.30 circa; 

 

Considerato che il percorso interesserà il solo territorio del Comune di Carrara lungo il circuito Viale 
Vespucci, Viale Colombo, Largo Taliercio; 

 

Considerato inoltre che per allestire il percorso è necessario chiudere il transito a partire dalle ore 
08,00; 

 

Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara; 

 

Vista L’ordinanza dirigenziale n. 119 del 15/05/2025 rilasciata dalla Provincia di Massa Carrara 
inerente la regolamentazione della circolazione nel tratto di Viale Colombo di loro competenza 

 

Ritenuto di dover disporre, per motivi di tutela della pubblica incolumità, un provvedimento di 
regolamentazione della circolazione veicolare; 



 

Visti gli artt. 7 e 9 del Codice della Strada; 

ORDINA 
 

1. Il giorno 18/05/2025 dalle ore 08.00 alle ore 12.30 e comunque fino al termine della gara 
ciclistica denominata “14° Trofeo Ginesi – 2° Trofeo Merli” è istituito un DIVIETO di 
TRANSITO per tutti i veicoli sui tratti stradali interessati dalla manifestazione sportiva 
citati in premessa. 

2. Il giorno 18/05/2025 dalle ore 08.00 alle ore 12.30 e comunque fino al termine della gara 
ciclistica denominata “14° Trofeo Ginesi – 2° Trofeo Merli” è istituito un DIVIETO di 
TRANSITO per tutti i veicoli in Via Fallaci ed in Piazzale Vittime del Moby Prince. 

L’organizzatore della manifestazione dovrà posizionare sul circuito transenne e presidi, così come 
previsto negli allegati alla richiesta di autorizzazione alla corsa ciclistica, per interdire il  traffico 
veicolare all’interno del circuito di gara. E’ fatto obbligo ai conducenti dei veicoli e ai pedoni di non 
attraversare la strada interessata dalla gara. 

 

L'organizzatore inoltre provvederà a posizionare idonea segnaletica stradale provvisoria indicante i 
tratti stradali interdetti alla circolazione e le direzioni alternative consentite. 

 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
concorrenti, sospendendo la gara nel caso di necessità, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si 
applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli 
specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza. 

 
La Società Organizzatrice dovrà attenersi conformemente alle prescrizioni della autorizzazione in 
premessa citata. 

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente provvedimento è 
possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni, il 
ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni (ex art. 37 comma 3 del Codice 
della Strada D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 
Il Responsabile del Procedimento 
      Ten. Nicola Vanelli 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Micheletti Paola 

 
 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico 
è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.” 



 


